2

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2019 № 368

О демонтаже самовольно установленных или возведенных объектов в виде металлических тентов, гаражей типа «Ракушка», «Пенал», иных аналогичных конструкций
На основании Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Устава городского округа Фрязино Московской области, решений Щёлковского городского суда от 25.09.2018  по делу № 2-4507/18, от 22.11.2017 по делу № 2-5409/2017, от 11.12.2017 по делу № 2-5708/17   по заявлению Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино о признании бесхозяйным движимого имущества, признании права муниципальной собственности, учитывая, что владельцы гаражей не установлены,
п о с т а н о в л я ю:
1. Произвести демонтаж самовольно установленных или возведенных объектов в виде металлических тентов, гаражей типа «Ракушка», «Пенал», иных аналогичных конструкций (далее - гаражи), расположенных по адресам:
· Московская область, г.Фрязино, ул.Барские пруды перед домом № 5 и  между домами № 5 и № 7;
· Московская область, г.Фрязино, ул.Нахимова д.25а;
· Московская область, г.Фрязино, проспект Мира д.19.
2. МБУ «Городское хозяйство» (Чистяков Е.И.):
2.1. Осуществить работы по демонтажу, вывозу и хранению  демонтированных гаражей, указанных в п.1 настоящего постановления.
2.2. К работам приступить 25.06.2019 с 10-00 часов.
2.3. Демонтаж производить в присутствии Комиссии по демонтажу  самовольно установленных или возведенных объектов в виде металлических тентов, гаражей типа «Ракушка», «Пенал», иных аналогичных конструкций на территории г.Фрязино (далее – Комиссия) с составлением соответствующего акта с описью находящегося в гаражах имущества.
2.4. По окончании работ демонтированные гаражи и находящееся внутри   имущество вывезти в специализированное место хранения демонтированных гаражей по адресу: г.Фрязино, ул. Садовая, д. 24.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа                                                                          К.В. Бочаров

	СОГЛАСОВАНО:

	Подпись, дата

	Первый заместитель
главы администрации
	Т.К. Бурцева

	Заместитель главы администрации
	Г.Л. Лапидус

	Начальник управления ЖКХ,Б,Т и С
	А.Д. Зернов

	Начальник юридического отдела
	Г.Л. Баранникова

Разослано: адм., Бурцевой, Лапидусу, Гаврикову, МБУ «Городское хозяйство»
Исполнитель:
главный эксперт отдела ЖКХ,ЭЖФ и С Медведев А.А.
т.8 (496) 564-98-78